© Mai 2020
MPB 414
Müll-Press-Box
© Mai 2020
VOLUMENREDUKTION = ABFALLKOSTEN SPAREN!
VERDICHTUNG VON MÜLL - FINANZIELLE FREIRÄUME SCHAFFEN
Nichts ist teuer als Luft zu lagern oder zu transportieren. Bei unkom-
primierten Abfällen entstehen überflüssige Hohlräume. Da quillen

* Presswanne und Containerraum sind von der Einfüllkante bis zur Ausschüttöffnung zu
  einem Stück verschweißt
Typenbezeichnung Nutzinhalt
[ m³ ]
5,5 kW
C 25A
* Zwei Komponenten Lackierung in RAL-Farbton, nach Kundenwunsch
Serienmäßige Ausrüstung:
* E-Anschluss über 32A-CEE-Stecker (16A-CEE-Stecker oder zusätzlicher Phasenwender optional)
* Ölmangelschalter
* automatische Abschaltung nach Ablauf der Laufzeit
14 sek. / 14 sek.
0,65 m³
2,0 m³
maximaler
Betriebs-
druck
Theoretische
Presskraft
der Zylinder
[ kN ]
Theoretische
Presskraft
am Schild
[ N / cm² ]
Eigen-
gewicht
[ kg ]
Müll-Press-Boxen MPB 414-SN
mit selbstreinigendem BERGMANN-Verdichtungssystem.
Reinigungsarbeiten unter und hinter dem Presskolben entfallen, ausgerüstet für
Absetzkipperfahrzeuge gemäß DIN 30720 und DIN 30730, besonders für Nassmüll und
Problemabfälle  geeignet.
Technische Details:
* Pendelklappe, 2-fach durch verzinkte Knebelverschlüsse gesichert
* keine Blockierung im Presshub
* integriertes, seitlich herausziehbares Hydraulikaggregat
* Verdichtungssystem: selbstreinigender mülluntergreifender Pendelkolben
* kontinuierlich beschickbar: in jeder Presskolbenposition steht immmer ein gleichbleibend
Alle Maßangaben sind Circa-Werte! Technische Änderungen vorbehalten!
* Einzelpumpe
* Bedientastatur in Pressrichtung rechts angebracht  (Fernbedienung optional)
* konischer Pressbehälter
Stand: 07.01.2020 Index: 002
Antriebsleistung:
Absicherung:
Elektroanschluss: 400 V, 50 Hz, Rechtsdrehfeld
Taktzeit für Press-
und Rückhub: MPB 414 - SN / 8
MPB 414 - SN / 10 9,8 180 246 25,7 2.807 4.599 2.625
Hubvolumen: MPB 414 - SN / 12
Pressrauminhalt: MPB 414 - SN / 14
" A "
[ mm ]
" B "
[ mm ]
* die Pendelklappe ist 2-fach verriegelt.
  großer Einfüllraum zur Verfügung
* Presswanne und Containerraum sind von der Einfüllkante bis zur Ausschüttöffnung zu
  einem Stück verschweißt
Typenbezeichnung Nutzinhalt
[ m³ ]
5,5 kW
C 25A
* Zwei Komponenten Lackierung in RAL-Farbton, nach Kundenwunsch
Serienmäßige Ausrüstung:
* E-Anschluss über 32A-CEE-Stecker (16A-CEE-Stecker oder zusätzlicher Phasenwender optional)
* Ölmangelschalter
* automatische Abschaltung nach Ablauf der Laufzeit
14 sek. / 14 sek.
0,65 m³
2,0 m³
maximaler
Betriebs-
druck
Theoretische
Presskraft
der Zylinder
[ kN ]
Theoretische
Presskraft
am Schild
[ N / cm² ]
Eigen-
gewicht
[ kg ]
Müll-Press-Boxen MPB 414-SN
mit selbstreinigendem BERGMANN-Verdichtungssystem.
Reinigungsarbeiten unter und hinter dem Presskolben entfallen, ausgerüstet für
Absetzkipperfahrzeuge gemäß DIN 30720 und DIN 30730, besonders für Nassmüll und
Problemabfälle  geeignet.
Technische Details:
* Pendelklappe, 2-fach durch verzinkte Knebelverschlüsse gesichert
* keine Blockierung im Presshub
* integriertes, seitlich herausziehbares Hydraulikaggregat
* Verdichtungssystem: selbstreinigender mülluntergreifender Pendelkolben
* kontinuierlich beschickbar: in jeder Presskolbenposition steht immmer ein gleichbleibend
Alle Maßangaben sind Circa-Werte! Technische Änderungen vorbehalten!
* Einzelpumpe
* Bedientastatur in Pressrichtung rechts angebracht  (Fernbedienung optional)
* konischer Pressbehälter
Technische Änderungen vorbehalten!
© Mai 2020
BERGMANN MPB 414 - TRANSPORT
ZUSATZAUSRÜSTUNG (1/11)
14 000 106
für das Befüllen der Müll-Press-Box über einen Wanddurchlass
mit den max. Abmessungen von h= 1000mm, b = 1500mm.
Die rechts und links am Trichter angebrachten Stützfüße
sind höhenverstellbar. Der Wandanschlusstrichter wird in
Einzelteilen inkl. Befestigungsmaterial angeliefert. Der Einsatz
von Führungsschienen wird empfohlen, um eine Kollision der
Press-Box mit dem Trichter zu vermeiden. Lackiert in RAL
7016.
ArtikelnummerBezeichnung Beschreibung
zum Minimieren unangenehmer Gerüche. Der
Ozongenerator wird im Aggregatraum installiert. Durch eine
Schlauchzuführung wird das Ozon in das Pressteil geleitet. In
geschlossenen Räumen ist für eine ausreichende Belüftung
zu sorgen.
Die Menge an produziertem Ozon beträgt 0 - 200 mg/h
14 000 116
Bei 100% Vollmeldung schaltet die Maschine automatisch
ab. Nur durch Aus- und Anschalten des Hauptschalters kann
diese Funktion resetet werden und die Maschine kann wieder
arbeiten. Die Option “100% Vollmeldung” muss gesondert
bestellt werden.
14 000 125
14 000 311
Antrieb, Verkabelung und Schütz sind ausgelegt für 220V